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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 公益目的事業会計 

本会会計 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

事業収益  [  137,953,136 ]  [  133,976,252 ]  [  3,976,884 ] 

健口歯ブラシ事業収益    9,400,860     0     9,400,860  

歯の衛生週間事業収益    0     9,400,860   △ 9,400,860  

区立保育園健診事業収益    3,102,000     3,130,000   △ 28,000  

成人歯科健康診査事業収益    47,471,040     46,440,000     1,031,040  

口腔がん検診事業収益    14,081,100     10,138,392     3,942,708  

江戸川歯つらつチェック受託収益    30,520,000     30,520,000     0  

妊婦歯科健診事業収益    14,356,000     14,080,000     276,000  

保険窓口収益    1,028,000     1,083,000   △ 55,000  

保険振込収益    3,250,000     3,430,000   △ 180,000  

休日歯科応急診療受託収益    14,744,136     15,754,000   △ 1,009,864  

受取補助金等  [  1,027,000 ]  [  1,027,000 ]  [  0 ] 

受取医学振興補助金    422,000     422,000     0  

受取一般事業助成金    605,000     605,000     0  

受取負担金  [  14,400,000 ]  [  12,468,000 ]  [  1,932,000 ] 

受取健診整備負担金    14,400,000     12,468,000     1,932,000  

雑収益  [  10,552,200 ]  [  12,511,264 ]  [△ 1,959,064 ] 

事務取扱手数料収益    10,472,200     12,431,264   △ 1,959,064  

雑収益    80,000     80,000     0  

経常収益計    163,932,336     159,982,516     3,949,820  

(2) 経常費用                

事業費  [  133,686,549 ]  [  128,849,390 ]  [  4,837,159 ] 

給料手当    12,187,643     13,109,110   △ 921,467  

支払報酬    1,240,000     1,280,000   △ 40,000  

福利厚生費    70,000     85,000   △ 15,000  

会議費    0     60,000   △ 60,000  

旅費交通費    559,000     529,000     30,000  

通信運搬費    50,000     50,000     0  

消耗什器備品費    400,000     500,000   △ 100,000  

消耗品費    1,044,000     1,509,000   △ 465,000  

修繕費    320,000     300,000     20,000  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

印刷製本費    1,173,460     1,088,000     85,460  

事務費    110,000     110,000     0  

調査研究費    10,000     10,000     0  

光熱水料費    520,000     520,000     0  

賃借料    340,000     319,400     20,600  

保険料    30,000     30,000     0  

保守管理費    461,000     454,400     6,600  

渉外費    1,068,000     938,000     130,000  

租税公課    20,000     20,000     0  

委託費    111,783,446     106,657,480     5,125,966  

リース料    660,000     660,000     0  

衛生費    260,000     260,000     0  

歯科材料・医薬品費    1,250,000     250,000     1,000,000  

雑費    130,000     110,000     20,000  

経常費用計    133,686,549     128,849,390     4,837,159  

評価損益等調整前当期経常増減額    30,245,787     31,133,126   △ 887,339  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額    30,245,787     31,133,126   △ 887,339  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額    30,245,787     31,133,126   △ 887,339  

一般正味財産期首残高    0     0     0  

一般正味財産期末残高    30,245,787     31,133,126   △ 887,339  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高    30,245,787     31,133,126   △ 887,339  
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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 収益事業等会計 

本会会計 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

事業収益  [  463,000 ]  [  463,000 ]  [  0 ] 

国保事務受託事業収益    463,000     463,000     0  

受取負担金  [  8,000,000 ]  [  8,000,000 ]  [  0 ] 

受取保険運営協力金    8,000,000     8,000,000     0  

雑収益  [  2,821,500 ]  [  2,820,000 ]  [  1,500 ] 

団体事務取扱手数料収益    2,000,000     2,000,000     0  

雑収益    821,500     820,000     1,500  

経常収益計    11,284,500     11,283,000     1,500  

(2) 経常費用                

事業費  [  4,094,500 ]  [  3,471,000 ]  [  623,500 ] 

支払報酬    240,000     240,000     0  

福利厚生費    3,200,000     2,600,000     600,000  

旅費交通費    111,000     111,000     0  

消耗品費    133,500     110,000     23,500  

印刷製本費    60,000     60,000     0  

調査研究費    20,000     20,000     0  

賃借料    190,000     190,000     0  

渉外費    130,000     130,000     0  

雑費    10,000     10,000     0  

経常費用計    4,094,500     3,471,000     623,500  

評価損益等調整前当期経常増減額    7,190,000     7,812,000   △ 622,000  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額    7,190,000     7,812,000   △ 622,000  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額    7,190,000     7,812,000   △ 622,000  

一般正味財産期首残高    0     0     0  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

一般正味財産期末残高    7,190,000     7,812,000   △ 622,000  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高    7,190,000     7,812,000   △ 622,000  
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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 法人会計 

本会会計 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

受取入会金  [  90,000 ]  [  90,000 ]  [  0 ] 

受取入会金    90,000     90,000     0  

受取会費  [  17,170,000 ]  [  17,170,000 ]  [  0 ] 

一種会員受取会費    16,080,000     16,080,000     0  

二種会員受取会費    90,000     90,000     0  

終身会員受取会費    1,000,000     1,000,000     0  

受取負担金  [  72,000 ]  [  72,000 ]  [  0 ] 

受取会館維持管理料    72,000     72,000     0  

雑収益  [  770,000 ]  [  771,000 ]  [△ 1,000 ] 

受取利息    50,000     51,000   △ 1,000  

雑収益    720,000     720,000     0  

経常収益計    18,102,000     18,103,000   △ 1,000  

(2) 経常費用                

管理費  [  60,726,300 ]  [  55,694,000 ]  [  5,032,300 ] 

役員報酬    2,700,000     2,800,000   △ 100,000  

給料手当    13,830,200     12,100,000     1,730,200  

賞与    3,239,800     2,630,000     609,800  

退職給付費用    971,000     890,000     81,000  

法定福利費    2,639,000     2,250,000     389,000  

福利厚生費    204,000     200,000     4,000  

会議費    102,000     100,000     2,000  

旅費交通費    9,421,000     6,800,000     2,621,000  

通信運搬費    3,056,000     3,000,000     56,000  

減価償却費    4,210,000     4,210,000     0  

消耗什器備品費    102,000     100,000     2,000  

消耗品費    510,000     500,000     10,000  

修繕費    0     1,000,000   △ 1,000,000  

印刷製本費    3,056,000     3,000,000     56,000  

事務費    2,041,300     1,494,000     547,300  

光熱水料費    591,000     580,000     11,000  

保険料    500,000     500,000     0  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

保守管理費    4,584,000     4,500,000     84,000  

諸謝金    612,000     600,000     12,000  

渉外費    2,000,000     2,000,000     0  

租税公課    5,400,000     5,400,000     0  

委託費    0     100,000   △ 100,000  

リース料    408,000     400,000     8,000  

衛生費    143,000     140,000     3,000  

雑費    406,000     400,000     6,000  

経常費用計    60,726,300     55,694,000     5,032,300  

評価損益等調整前当期経常増減額  △ 42,624,300   △ 37,591,000   △ 5,033,300  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額  △ 42,624,300   △ 37,591,000   △ 5,033,300  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額  △ 42,624,300   △ 37,591,000   △ 5,033,300  

一般正味財産期首残高    0     395,642,857   △ 395,642,857  

一般正味財産期末残高  △ 42,624,300     358,051,857   △ 400,676,157  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高  △ 42,624,300     358,051,857   △ 400,676,157  
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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 補助金対象 

口腔保健センター会計 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

受取補助金等  [  91,487,000 ]  [  91,750,000 ]  [△ 263,000 ] 

受取江戸川区障害者歯科診療補助金    91,487,000     91,750,000   △ 263,000  

経常収益計    91,487,000     91,750,000   △ 263,000  

(2) 経常費用                

事業費  [  71,572,600 ]  [  71,936,600 ]  [△ 364,000 ] 

給料手当    46,169,000     46,400,000   △ 231,000  

支払報酬    646,000     642,000     4,000  

賞与    4,461,000     4,444,000     17,000  

法定福利費    5,560,000     5,560,000     0  

福利厚生費    42,000     32,000     10,000  

旅費交通費    164,000     195,000   △ 31,000  

消耗品費    495,000     496,000   △ 1,000  

修繕費    510,000     505,000     5,000  

印刷製本費    114,000     114,000     0  

調査研究費    104,000     103,000     1,000  

保険料    12,600     12,600     0  

保守管理費    238,000     290,000   △ 52,000  

委託費    33,000     33,000     0  

リース料    12,269,000     12,307,000   △ 38,000  

衛生費    698,000     747,000   △ 49,000  

雑費    57,000     56,000     1,000  

管理費  [  19,914,400 ]  [  19,813,400 ]  [  101,000 ] 

給料手当    6,357,000     6,356,000     1,000  

法定福利費    938,000     938,000     0  

旅費交通費    48,000     48,000     0  

通信運搬費    888,000     848,000     40,000  

消耗品費    317,000     314,000     3,000  

修繕費    815,000     808,000     7,000  

印刷製本費    540,000     503,000     37,000  

事務費    1,369,000     1,349,000     20,000  

光熱水料費    1,878,000     1,929,000   △ 51,000  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

保険料    406,400     406,400     0  

保守管理費    5,820,000     5,774,000     46,000  

委託費    141,000     141,000     0  

衛生費    397,000     399,000   △ 2,000  

経常費用計    91,487,000     91,750,000   △ 263,000  

評価損益等調整前当期経常増減額    0     0     0  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額    0     0     0  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額    0     0     0  

一般正味財産期首残高    0     0     0  

一般正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高    0     0     0  
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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 補助金対象外 

口腔保健センター会計 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

事業収益  [  38,497,000 ]  [  39,905,000 ]  [△ 1,408,000 ] 

保険窓口収益    3,426,000     3,344,000     82,000  

保険振込収益    34,650,000     36,100,000   △ 1,450,000  

文書料収益    1,000     1,000     0  

医療系雑収益    200,000     200,000     0  

研修資料収益    220,000     260,000   △ 40,000  

雑収益  [  2,000 ]  [  2,000 ]  [  0 ] 

受取利息    1,000     1,000     0  

雑収益    1,000     1,000     0  

経常収益計    38,499,000     39,907,000   △ 1,408,000  

(2) 経常費用                

事業費  [  35,876,000 ]  [  37,575,000 ]  [△ 1,699,000 ] 

給料手当    21,491,000     22,795,000   △ 1,304,000  

支払報酬    1,000,000     1,422,000   △ 422,000  

退職給付費用    1,994,000     1,929,000     65,000  

法定福利費    21,000     21,000     0  

福利厚生費    413,000     412,000     1,000  

旅費交通費    382,000     956,000   △ 574,000  

消耗品費    154,000     148,000     6,000  

印刷製本費    300,000     300,000     0  

調査研究費    549,000     519,000     30,000  

委託費    2,420,000     2,222,000     198,000  

歯科材料・医薬品費    5,500,000     5,050,000     450,000  

雑費    1,652,000     1,801,000   △ 149,000  

管理費  [  2,300,000 ]  [  2,219,000 ]  [  81,000 ] 

会議費    1,640,000     1,598,000     42,000  

通信運搬費    560,000     497,000     63,000  

消耗品費    100,000     99,000     1,000  

委託費    0     25,000   △ 25,000  

経常費用計    38,176,000     39,794,000   △ 1,618,000  

評価損益等調整前当期経常増減額    323,000     113,000     210,000  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額    323,000     113,000     210,000  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額    323,000     113,000     210,000  

一般正味財産期首残高    0     0     0  

一般正味財産期末残高    323,000     113,000     210,000  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高    323,000     113,000     210,000  
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収支予算書(総括表) 

令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会 （単位：円） 

科目 本会会計 口腔保健センター会計 合計 

Ⅰ  一般正味財産増減の部    

１．経常増減の部    

(1) 経常収益    

受取入会金  [  90,000 ]  [  0 ]  [  90,000 ] 

受取会費  [  17,170,000 ]  [  0 ]  [  17,170,000 ] 

事業収益  [  138,416,136 ]  [  38,497,000 ]  [  176,913,136 ] 

受取補助金等  [  1,027,000 ]  [  91,487,000 ]  [  92,514,000 ] 

受取負担金  [  22,472,000 ]  [  0 ]  [  22,472,000 ] 

雑収益  [  14,143,700 ]  [  2,000 ]  [  14,145,700 ] 

経常収益計    193,318,836     129,986,000     323,304,836  

(2) 経常費用    

事業費  [  137,781,049 ]  [  107,448,600 ]  [  245,229,649 ] 

管理費  [  60,726,300 ]  [  22,214,400 ]  [  82,940,700 ] 

経常費用計    198,507,349     129,663,000     328,170,349  

評価損益等調整前当期経常増減額  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  

２．経常外増減の部    

(1) 経常外収益    

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用    

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

他会計振替前当期一般正味財産増減額  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  

当期一般正味財産増減額  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  

一般正味財産期首残高    0     0     0  

一般正味財産期末残高  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  

Ⅱ  指定正味財産増減の部    

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高  △ 5,188,513     323,000   △ 4,865,513  
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収支予算書 
令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日まで 

公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会  

 （単位：円） 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

Ⅰ  一般正味財産増減の部                

１．経常増減の部                

(1) 経常収益                

受取入会金  [  90,000 ]  [  90,000 ]  [  0 ] 

受取入会金    90,000     90,000     0  

受取会費  [  17,170,000 ]  [  17,170,000 ]  [  0 ] 

一種会員受取会費    16,080,000     16,080,000     0  

二種会員受取会費    90,000     90,000     0  

終身会員受取会費    1,000,000     1,000,000     0  

事業収益  [  176,913,136 ]  [  174,344,252 ]  [  2,568,884 ] 

健口歯ブラシ事業収益    9,400,860     0     9,400,860  

歯の衛生週間事業収益    0     9,400,860   △ 9,400,860  

国保事務受託事業収益    463,000     463,000     0  

区立保育園健診事業収益    3,102,000     3,130,000   △ 28,000  

成人歯科健康診査事業収益    47,471,040     46,440,000     1,031,040  

口腔がん検診事業収益    14,081,100     10,138,392     3,942,708  

江戸川歯つらつチェック受託収益    30,520,000     30,520,000     0  

妊婦歯科健診事業収益    14,356,000     14,080,000     276,000  

保険窓口収益    4,454,000     4,427,000     27,000  

保険振込収益    37,900,000     39,530,000   △ 1,630,000  

休日歯科応急診療受託収益    14,744,136     15,754,000   △ 1,009,864  

文書料収益    1,000     1,000     0  

医療系雑収益    200,000     200,000     0  

研修資料収益    220,000     260,000   △ 40,000  

受取補助金等  [  92,514,000 ]  [  92,777,000 ]  [△ 263,000 ] 

受取医学振興補助金    422,000     422,000     0  

受取一般事業助成金    605,000     605,000     0  

受取江戸川区障害者歯科診療補助金    91,487,000     91,750,000   △ 263,000  

受取負担金  [  22,472,000 ]  [  20,540,000 ]  [  1,932,000 ] 

受取健診整備負担金    14,400,000     12,468,000     1,932,000  

受取会館維持管理料    72,000     72,000     0  

受取保険運営協力金    8,000,000     8,000,000     0  

雑収益  [  14,145,700 ]  [  16,104,264 ]  [△ 1,958,564 ] 

団体事務取扱手数料収益    2,000,000     2,000,000     0  
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科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

事務取扱手数料収益    10,472,200     12,431,264   △ 1,959,064  

受取利息    51,000     52,000   △ 1,000  

雑収益    1,622,500     1,621,000     1,500  

経常収益計    323,304,836     321,025,516     2,279,320  

(2) 経常費用                

事業費  [  245,229,649 ]  [  241,831,990 ]  [  3,397,659 ] 

給料手当    79,847,643     82,304,110   △ 2,456,467  

支払報酬    3,126,000     3,584,000   △ 458,000  

賞与    4,461,000     4,444,000     17,000  

退職給付費用    1,994,000     1,929,000     65,000  

法定福利費    5,581,000     5,581,000     0  

福利厚生費    3,725,000     3,129,000     596,000  

会議費    0     60,000   △ 60,000  

旅費交通費    1,216,000     1,791,000   △ 575,000  

通信運搬費    50,000     50,000     0  

消耗什器備品費    400,000     500,000   △ 100,000  

消耗品費    1,826,500     2,263,000   △ 436,500  

修繕費    830,000     805,000     25,000  

印刷製本費    1,647,460     1,562,000     85,460  

事務費    110,000     110,000     0  

調査研究費    683,000     652,000     31,000  

光熱水料費    520,000     520,000     0  

賃借料    530,000     509,400     20,600  

保険料    42,600     42,600     0  

保守管理費    699,000     744,400   △ 45,400  

渉外費    1,198,000     1,068,000     130,000  

租税公課    20,000     20,000     0  

委託費    114,236,446     108,912,480     5,323,966  

リース料    12,929,000     12,967,000   △ 38,000  

衛生費    958,000     1,007,000   △ 49,000  

歯科材料・医薬品費    6,750,000     5,300,000     1,450,000  

雑費    1,849,000     1,977,000   △ 128,000  

管理費  [  82,940,700 ]  [  77,726,400 ]  [  5,214,300 ] 

役員報酬    2,700,000     2,800,000   △ 100,000  

給料手当    20,187,200     18,456,000     1,731,200  

賞与    3,239,800     2,630,000     609,800  

退職給付費用    971,000     890,000     81,000  

法定福利費    3,577,000     3,188,000     389,000  

福利厚生費    204,000     200,000     4,000  

 

  



- 41 - 

 

科    目 予算額 前年度予算額 増 減 

会議費    1,742,000     1,698,000     44,000  

旅費交通費    9,469,000     6,848,000     2,621,000  

通信運搬費    4,504,000     4,345,000     159,000  

減価償却費    4,210,000     4,210,000     0  

消耗什器備品費    102,000     100,000     2,000  

消耗品費    927,000     913,000     14,000  

修繕費    815,000     1,808,000   △ 993,000  

印刷製本費    3,596,000     3,503,000     93,000  

事務費    3,410,300     2,843,000     567,300  

光熱水料費    2,469,000     2,509,000   △ 40,000  

保険料    906,400     906,400     0  

保守管理費    10,404,000     10,274,000     130,000  

諸謝金    612,000     600,000     12,000  

渉外費    2,000,000     2,000,000     0  

租税公課    5,400,000     5,400,000     0  

委託費    141,000     266,000   △ 125,000  

リース料    408,000     400,000     8,000  

衛生費    540,000     539,000     1,000  

雑費    406,000     400,000     6,000  

経常費用計    328,170,349     319,558,390     8,611,959  

評価損益等調整前当期経常増減額  △ 4,865,513     1,467,126   △ 6,332,639  

評価損益等計    0     0     0  

当期経常増減額  △ 4,865,513     1,467,126   △ 6,332,639  

２．経常外増減の部                

(1) 経常外収益                

経常外収益計    0     0     0  

(2) 経常外費用                

経常外費用計    0     0     0  

当期経常外増減額    0     0     0  

当期一般正味財産増減額  △ 4,865,513     1,467,126   △ 6,332,639  

一般正味財産期首残高    0     395,642,857   △ 395,642,857  

一般正味財産期末残高  △ 4,865,513     397,109,983   △ 401,975,496  

Ⅱ  指定正味財産増減の部                

当期指定正味財産増減額    0     0     0  

指定正味財産期首残高    0     0     0  

指定正味財産期末残高    0     0     0  

Ⅲ  正味財産期末残高  △ 4,865,513     397,109,983   △ 401,975,496  
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収支予算書内訳表 公益社団法人東京都江戸川区歯科医師会

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで (単位：円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収1 他1

公衆衛生向上事
業

福利厚生事業 会員共益事業

Ⅰ.　経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 9,000 0 9,000 0 4,500 0 4,500 76,500 90,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一種会員受取会費 1,608,000 0 1,608,000 0 804,000 0 804,000 13,668,000 16,080,000

二種会員受取会費 9,000 0 9,000 0 4,500 0 4,500 76,500 90,000

終身会員受取会費 100,000 0 100,000 0 50,000 0 50,000 850,000 1,000,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

妊婦歯科健診収益 14,356,000 0 14,356,000 0 0 0 0 0 14,356,000

健口歯ブラシ事業収益 9,400,860 0 9,400,860 0 0 0 0 0 9,400,860

国保事務受託事業収益 0 0 0 0 463,000 0 463,000 0 463,000

区立保育園健診事業収益 3,102,000 0 3,102,000 0 0 0 0 0 3,102,000

成人歯科健康診査事業収益 47,471,040 0 47,471,040 0 0 0 0 0 47,471,040

口腔がん検診事業収益 14,081,100 0 14,081,100 0 0 0 0 0 14,081,100

江戸川歯つらつチェック受託収益 30,520,000 0 30,520,000 0 0 0 0 0 30,520,000

保険窓口収益 4,454,000 0 4,454,000 0 0 0 0 0 4,454,000

保険振込収益 37,900,000 0 37,900,000 0 0 0 0 0 37,900,000

休日歯科応急診療受託収益 14,744,136 0 14,744,136 0 0 0 0 0 14,744,136

自費診療収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

文書料収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000

医療系雑収益 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

研修資料収益 220,000 0 220,000 0 0 0 0 0 220,000

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取医学振興補助金 422,000 0 422,000 0 0 0 0 0 422,000

受取一般事業助成金 605,000 0 605,000 0 0 0 0 0 605,000

受取江戸川区障害者歯科診療補助金 91,487,000 0 91,487,000 0 0 0 0 0 91,487,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取健診整備負担金 14,400,000 0 14,400,000 0 0 0 0 0 14,400,000

受取会館維持管理料 38,023 0 38,023 0 10,620 0 10,620 23,357 72,000

受取保険運営協力金 0 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

団体事務取扱手数料収益 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

事務取扱手数料収益 10,472,200 0 10,472,200 0 0 0 0 0 10,472,200

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 51,000 51,000

雑収益 81,000 0 81,000 71,500 750,000 0 821,500 720,000 1,622,500

経常収益　計 295,681,359 0 295,681,359 2,071,500 10,086,620 0 12,158,120 15,465,357 0 323,304,836

Ⅱ.　経常費用

＜事業費＞ ( 296, 279, 014) ( 0) ( 296, 279, 014) ( 1 , 129, 082) ( 9 , 654, 448) ( 0) ( 10 , 783, 530) ( 0) ( 0) ( 307, 062, 544)

役員報酬 696,153 0 696,153 0 297,808 0 297,808 993,961

給料手当 95,098,305 0 95,098,305 265,540 1,482,597 0 1,748,137 96,846,442

支払報酬 2,886,000 0 2,886,000 0 240,000 0 240,000 3,126,000

賞与 6,683,179 0 6,683,179 62,204 347,307 0 409,511 7,092,690

退職給付費用 2,660,009 0 2,660,009 18,643 104,091 0 122,734 2,782,743

法定福利費 8,241,668 0 8,241,668 50,669 282,901 0 333,570 8,575,238

福利厚生費 664,924 0 664,924 3,917 3,221,869 0 3,225,786 3,890,710

会議費 69,962 0 69,962 1,958 10,934 0 12,892 82,854

旅費交通費 5,811,796 0 5,811,796 152,163 1,083,638 0 1,235,801 7,047,597

通信運搬費 3,459,156 0 3,459,156 58,675 327,603 0 386,278 3,845,434

減価償却費 2,380,575 0 2,380,575 9,200 571,525 0 580,725 2,961,300

消耗什器備品費 469,962 0 469,962 1,958 10,934 0 12,892 482,854

消耗品費 2,420,945 0 2,420,945 14,792 183,172 0 197,964 2,618,909

修繕費 1,569,042 0 1,569,042 0 0 0 0 1,569,042

印刷製本費 4,173,242 0 4,173,242 58,675 387,603 0 446,278 4,619,520

事務費 1,351,409 0 1,351,409 200,000 0 0 200,000 1,551,409

調査研究費 663,000 0 663,000 0 20,000 0 20,000 683,000

光熱水料費 2,767,940 0 2,767,940 11,820 23,640 0 35,460 2,803,400

賃借料 340,000 0 340,000 0 190,000 0 190,000 530,000

保険料 754,074 0 754,074 9,600 53,600 0 63,200 817,274

保守管理費 9,120,742 0 9,120,742 88,013 491,405 0 579,418 9,700,160

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

渉外費 1,068,000 0 1,068,000 0 130,000 0 130,000 1,198,000

租税公課 5,088,000 0 5,088,000 104,800 77,200 0 182,000 5,270,000

委託費 114,364,305 0 114,364,305 0 0 0 0 114,364,305

歯科材料・医薬品費 6,750,000 0 6,750,000 0 0 0 0 6,750,000

リース料 13,208,847 0 13,208,847 7,834 43,738 0 51,572 13,260,419

衛生費 1,416,084 0 1,416,084 2,746 15,330 0 18,076 1,434,160

支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 2,101,695 0 2,101,695 5,875 57,553 0 63,428 2,165,123

合計
共通 共益共通

科目 小計 法人会計 内部取引消去
小計
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公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収1 他1

公衆衛生向上事
業

福利厚生事業 会員共益事業

＜管理費＞ ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 21 , 107, 805) ( 0) ( 21 , 107, 805)

役員報酬 0 0 1,706,039 1,706,039

給料手当 0 0 3,188,401 3,188,401

支払報酬 0 0 0 0

賞与 0 0 608,110 608,110

退職給付費用 0 0 182,257 182,257

法定福利費 0 0 582,762 582,762

福利厚生費 0 0 38,290 38,290

会議費 0 0 1,659,146 1,659,146

旅費交通費 0 0 3,637,403 3,637,403

通信運搬費 0 0 708,566 708,566

減価償却費 0 0 1,248,700 1,248,700

消耗什器備品費 0 0 19,146 19,146

消耗品費 0 0 134,591 134,591

修繕費 0 0 75,958 75,958

印刷製本費 0 0 623,940 623,940

事務費 0 0 1,968,891 1,968,891

調査研究費 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 185,600 185,600

賃借料 0 0 0 0

保険料 0 0 131,726 131,726

保守管理費 0 0 1,402,840 1,402,840

諸謝金 0 0 612,000 612,000

渉外費 0 0 2,000,000 2,000,000

租税公課 0 0 150,000 150,000

委託費 0 0 13,141 13,141

歯科材料・医薬品費 0 0 0 0

リース料 0 0 76,581 76,581

衛生費 0 0 63,840 63,840

支払寄附金 0 0 0 0

雑費 0 0 89,877 89,877

経常費用　計 296,279,014 0 296,279,014 1,129,082 9,654,448 0 10,783,530 21,107,805 0 328,170,349

当期経常増減額 ▲597,655 0 ▲597,655 942,418 432,172 0 1,374,590 ▲5,642,448 0 ▲4,865,513

2.　経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲597,655 0 ▲597,655 942,418 432,172 0 1,374,590 ▲5,642,448 0 ▲4,865,513

他会計振替 432,402 432,402 ▲432,402 0 ▲432,402 0

税引前一般正味財産増減額 ▲165,253 0 ▲165,253 510,016 432,172 0 942,188 ▲5,642,448 0 ▲4,865,513

法人税・住民税及び事業税

法人税等調整額

過年度法人調整

当期一般正味財産増減額 ▲165,253 0 ▲165,253 510,016 432,172 0 942,188 ▲5,642,448 0 ▲4,865,513

※　令和2年度資金調達及び設備投資の見込みについて

(1)   資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定はありません。

(2)   設備投資の見込みについて

当期中における設備投資の予定はありません。

合計
共通 共益共通

科目 小計 法人会計 内部取引消去
小計


